
BOE núm. 295 Lunes 11 diciembre 2006 13731

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 198 de 19 de agosto de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00 (lote 1: 
900.000,00 y lote 2: 600.000,00).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Bearingpoint Business Con-

sulting España, Sociedad Limitada. Lote 2: Everis Spain, 
Sociedad Limitada (antes DMR Consulting Estrategía y 
Tecnologías de la Información, Sociedad Limitada).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 775.120,00 

euros. Lote 2: 479.312,00 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2006.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 69.145/06. Resolución de Fondo de Regulación y 
Organización del Mercado de los Productos de la 
Pesca y Cultivos Marinos (FROM)por la que se 
anuncia la adjudicación del servicio de asistencia 
para la realización y distribución de almanaques 
de pared, «plannings» de pared y «plannings» de 
mesa para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 131/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Realización y distribu-

ción de almanaques de pared, plannings de pared y plan-
nings de mesa para el año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 250, de 19 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Ciento treinta y cinco mil 
euros (135.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Artes Gráficas San Miguel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Noventa y cuatro mil 

ciento diecisiete euros (94.117 euros). Este proyecto 
cuenta con confinanciación de la Unión Europea, a través 
de fondos IFOP.

Madrid, 20 de noviembre de 2006.–El Presidente, 
Juan Carlos Martín Fragueiro. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 69.162/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia la adjudicación de Suminis-
tro de 150 monitores de 15» y 11 monitores de 40» 
para el Centro de Mando de Seguridad (CEMAS).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Medios Operativos.
c) Número de expediente: 292/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 150 moni-

tores de 15» y 11 monitores de 40» para el Centro de 
Mando de Seguridad (CEMAS).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 194 de 15/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/10/2006.
b) Contratista: Securitas, Sistemas de Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.788,05 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–La Directora Ge-
neral de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura,  
Sofía Perea Muñoz . 

 70.167/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del suministro de papeles estucados 
en hoja color blanco para la impresión de traba-
jos varios por la Imprenta Nacional del BOE, 
desde el 1 de enero de 2007 al 31 de diciembre 
de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: 0100135.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papeles 

estucados en hoja color blanco para la impresión de tra-
bajos varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 151, del lunes 26 de 
junio 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 650.000 euros, IVA inclui-
do, a razón de 325.000 euros/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Torraspapel, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 650.000 euros, IVA 
incluido, a razón de los precios unitarios ofertados.

Madrid, 4 de diciembre de 2006.–La Directora Ge-
neral del Boletín Oficial del Estado, Carmen Gomis 
Bernal. 

 70.168/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del suministro e instalación de cua-
tro equipos de captación y lectura de matrículas 
de los vehículos que acceden a las instalaciones 
del BOE en la avenida de Manoteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 0100191.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e instalación 

de cuatro equipos de captación y lectura de matrículas de 
vehículos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 190.006,38 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Productos de Seguridad y Electró-

nica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.006,38 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 4 de diciembre de 2006.–La Dirección Ge-
neral del Boletín Oficial del Estado, Carmen Gomis 
Bernal. 

MINISTERIO DE CULTURA
 69.281/06. Resolución de la Dirección General del 

Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro de cuatro lectores-reproductores di-
gitales destinados a varios Archivos» (060147).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 174, de 22 julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.



13732 Lunes 11 diciembre 2006 BOE núm. 295

b) Contratista: Canon Española, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.314,44 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

 69.282/06. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro y distribución de 350 colecciones 
bibliográfics para Bibliotecas Públicas Munici-
pales de menos de 50.000 habitantes» (060149).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 174, de 22 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 574.999,99.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2006.
b) Contratista: Canal de Editoriales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 574.999,99 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 69.106/06. Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se hace pública la 
adjudicación de la asistencia técnica destinada a 
la realización de análisis de agua de consumo 
humano procedentes de los depósitos de varios 
núcleos y potabilizadoras en las zonas 3.ª y 8.ª 
Año 2007.

Advertido error en el sumario de la publicación del 
anuncio 63.727/06, insertado en la página 12706, de 17 
de noviembre de 2006, B.O.E. número 275, se ruega la 
siguiente rectificación:

Donde dice: «Resolución de la ... zona 5.ª...», debe 
decir: «Resolución de la ... zonas 3.ª y 8.ª...»

Cartagena, 21 de noviembre de 2006.–El Director, 
Joaquín Salinas Campello. 

 69.107/06. Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se anuncia licita-
ción del suministro de energía eléctrica para la 
Mancomunidad de los Canales del Taibilla para 
el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

 69.286/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia 
para la elaboración del proyecto de acondiciona-
miento de márgenes y ordenación hidráulica del 
arroyo Penelas. Término municipal de Monforte 
de Lemos (Lugo). Expediente n.º: 59-06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 59-06. Clave: N1.444.067/0311.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración del proyecto 

de acondicionamiento de márgenes y ordenación hidráuli-
ca del arroyo Penelas. T.M. de Monforte de Lemos. 
(Lugo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 146, 
de 20 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 97.766,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2006.
b) Contratista: Noega Ingenieros, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.463,60 euros.

Oviedo, 29 de noviembre de 2006.–El Presidente, Jorge 
Marquínez García. 

 69.287/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Norte por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia 
para la supervisión y control de las expropiacio-
nes motivadas por las obras que lleva a cabo este 
Organismo en las Comunidades Autónomas de 
Asturias y Cantabria. Expediente n.º: 64-06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Norte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 64-06. Clave: N1.808.021/0911.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Supervisión y control de 

las expropiaciones motivadas por las obras que lleva a 
cabo este Organismo en las Comunidades Autónomas de 
Asturias y Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Ofical del Estado n.º 
170 de 18 de julio de 2006 y Diario Oficial de la Unión 
Europea de fecha 6 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 335.472,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Payma Cotas, Sociedad Anónima 

Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 315.343,68 euros.

Oviedo, 29 de noviembre de 2006.–El Presidente, 
Jorge Marquínez García. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-
munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: S-09/06-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica para 127 instalaciones de la Mancomunidad de 
los Canales del Taibilla.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Instalaciones varias de Manco-

munidad de los Canales del Taibilla (según pliego de 
bases).

e) Plazo de entrega: Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.282.828,06 euros.

5. Garantía provisional. 105.656,56 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del Taibilla.
b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de enero de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Económica (art. 16 del TRLCAP): Cualquiera de los 
medios establecidos en dicho artículo.

Técnica (art. 18 del TRLCAP): Apartados a), b) y c).
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 10 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina receptora de pliegos de la Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

2. Domicilio: Calle Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses, a contar 
desde el siguiente al de apertura, en acto público, de las 
ofertas presentadas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del Tai-
billa.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 13 de febrero de 2007.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Ver pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de noviem-
bre de 2006.

Cartagena, 22 de noviembre de 2006.–El Director, 
Joaquín Salinas Campello. 


